



Türk sanayinin uluslararası rekabet gücünü artırmaya yönelik ortak uygulamalı araştırmalar yapan bir araştırma ve teknoloji merkezi olan MAM, fuarda deneyimli elemanlar ve modern laboratuvar olanakları ile 'Türk Sanayisi'ne nasıl yardımcı olacağını anlatma fırsatı buldu. Özgün düşünce ve tasarımların yakınındaki bir araştırma merkezinin olanaklarından (yetiştirilmiş eleman ve donanım) yararlanılarak yetiştirileceği ve sonuçlarının kolayca uygulanarak ticarileştirilebileceği ortamlar olarak bilinen teknoparklardan birini hizmete sunacak olan MAM'nin MAM Teknoparkı hakkında hazırladığı planlar ve teknoparkta yer almak isteyen kuruluşlara başvuru yöntemleri sunuldu. MAM'nin önümüzdeki yıllarda Dünya Bankası desteği ile insan kaynaklarını geliştirip, laboratuvarlarını güncel teknoloji ile donatmak üzere hazırlık çalışmaları sürmektedir.

Fuarda, teknoparkta yer alacak, MAM'inde şimdiden kuruluş çeşitli şirketler ve ürünlerini görmek de mümkündür.

Özellikle iletişim ve malzeme sektöründen katılımın yüksek olduğu fuarda, şirketler ve kurumlar hem çalışmalarını ve ürünlerini sergileme fırsatı buldular hem de gerek karşılıklı gerek tüketicileriyle etkileşim içinde bilgi ve tecrübelerini arttırdılar. Ar-Ge'97 Fuarı özellikle Türk toplumunun bilim ve teknoloji bilincinin artırılmasında ve Ar-Ge çalışmalarının önemini vurgulanmasında önemli katkılar sağladı.

Teknoloji Fuarı ve Genç Teknoloji Süpermarketi

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (İYTE), Ege Genç İşadamları Derneği (EGİAD) ve Ege Teknoloji ve Başarı Vakfı'nın (EGETEK) düzenlediği Teknoloji Fuarı ve Genç Teknoloji Süpermarketi 13-15 Haziran 1997 tarihinde İzmir'de yapıldı. Kültürpark 9 nolu pavyonda fuarın açılışı yapıldıktan sonra, Büyük Efes Oteli'nde düzenlenen Kuruluşlar adına İskender Odabaşoğlu (EGETEK), Cüneyt Karagülle (EGİAD), Prof. Dr. Erdal Saygın (İYTE) ve ev sahibi İzmir kenti adına İzmir Valisi Kutlu Aktaş, bilim, teknoloji ve fuar üzerine açılış konuşmaları yaptılar. Ağırlıklı olarak Ege Bölgesi'nin ekonomik ve sanayi durumu konusunda hazırlanan panel ve konferanslardan ilki açılış konuşmalarından hemen sonra yapıldı. "Bölge Ekonomileri ve Ege Bölgesi'nin Durumu" başlıklı panele Selim Yaşar (EBSO Meclis Başkanı), Selami Gürgüç (EGS Bank Yönetim Kurulu Başkanı), Doç. Dr. Cemil Arıkan (TÜBİTAK Teknoloji İzleme ve Değerlendirme Başkanı), Prof. Dr. Metin Durgut (ODTÜ Fen ve Edebiyat Fak. Fizik Bölümü Öğretim Üyesi), Prof. Dr. Metin Ger (ODTÜ Müh.Fak.İnş. Bölümü Öğretim Üyesi) ve panel yöneticisi, Prof. Dr. Sıtkı Aytaç (İYTE Bilgisayar Bölümü Başkanı) katıldı. Bilim, teknoloji ve sanayi ilişkisi, Ar-Ge çalışmaları üzerinde durulan panelde "bölge ve bölge eko-

nomisi" kavramları açıklanarak, Ege Bölgesinin ekonomik, toplumsal ve fiziksel alt yapısı, teknolojik seviyesi ve bilimsel kültür düzeyi tartışıldı.

Özellikle iletişim toplumuna geçildiği ve sanayii toplumunun yanında bir teknoloji toplumunun zorunlu olduğu ve bunun bilgi birikimi sağlayarak ve ülkede innovasyonu iyi bir şekilde gerçekleştirerek yapılabileceği belirtildi. İkinci günde teknopark, teknolojik ilerleme, verimlilik, sanayi bölgeleri, bölgesel kalkınma ve Ege Bölgesi'nin çeşitli sanayi alanları ve buradaki yenilikler üzerine konferanslar verildi. Kültürpark'ta kurulan fuara ise çeşitli şirketler ve araştırma kurumları katılarak teknoloji ve ürünlerini sergilediler. İzmir'den çeşitli okulların katıldığı fuarda lise öğrencileri arası proje yarışmasına katılan projeler sergilendi. Pseudo-Öklid düzlemindeki dik üçgenlerde metrik bağlantılar gibi teorik çalışmalar yanında, tuzlu toprakta domates yetiştirme, lazer ışını kullanarak yüzey incelemesi, fotoğraf filmlerinin yeniden kazanılması, kadmium atıklarının incelenmesi gibi uygulamaya dönük birçok proje vardı.

Proje birinciliği ise İzmir Fen Lisesi çalışması olan Aflotoksinli İncir'den Alkol Restilasyonunda Alfatoksinin Alkole Geçişinin incelenmesi projesinin oldu.

Özgür Tek

